
 

ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V PRAZE 

Fakulta elektrotechnická 

Katedra elektroenergetiky 

Technická 2, 166 27 Praha 6 

 

Posudek vedoucího diplomové práce 

 
Diplomová práce:  

Návrh a zhodnocení možností využití chytrého měření implementovaného v daném regionu  

Autor:   Bc. Čeněk Malík 

Vedoucí práce: Ing. Pavel Glac 

 

 

Hodnocení (1 – 5) 

(1 = nejlepší; 5 = nejhorší): 
 

1. Splnění požadavků zadání:  1  
    

2. Samostatnost a iniciativa při řešení práce:  1  
    

3. Systematičnost při řešení dílčích úkolů:  1  
    

4. Schopnost aplikovat znalosti a využít literaturu při řešení:  1  
    

5. Spolupráce a konzultace s vedoucím práce:  1  
    

6. Formální a jazyková úroveň práce:  1  
    

7. Přehlednost a členění práce:  1  
    

8. Odborná úroveň práce:  1  

    

9. Závěry práce a jejich formulace:  1  
    

10. Celkové hodnocení práce známkou (A, B, C, D, E, F):  A  

slovně: „Výborně“  
    

 

Stručné souhrnné zhodnocení práce (povinné): 

Jedná se o diplomovou práci mimořádně vysoké úrovně. Student projevoval aktivitu při domlouvání 
konzultací a pravidelně odevzdával dílčí výstupy. Opakovaně žádal o doplnění informací, aby byly pro 
prováděnou analýzu kompletní. Na konzultace chodil vždy připraven a přesvědčivě obhájil svoji dosavadní 
práci. Připomínky k dílčím výstupům jakož i návrhy týkající se dalšího postupu aktivně diskutoval, kriticky je 
zohledňoval a rozšiřoval o další myšlenky, aniž by se odchýlil od původního zadání práce. 

V rešeršní části prokázal schopnost systematičky třídit literaturu a vybírat z ní relevantní informace pro svou 
práci, přičemž odolal pokušení rozšířit rozsah díla bezvýznamnými detaily. Analytická část je zpracována 
systematicky a s velkou kvalitou. Teoretický úvod je uveden přehledně a v rozsahu potřebném pro 
pochopení jednotlivých kroků analýzy. Ty jsou precizně popsány tak, že je možno je replikovat pro odlišné 
podmínky, např. pro jinou množinu odběrných míst či jiné časové období. Závěr je jasný a stručný a je 
vyústěním přehledně strukturované práce. Dosažené výstupy jsou kriticky zhodnoceny a doplněny o 
možnosti dalšího postupu.  

 



 

Po formální stránce je práce provedena velmi precizně, což ilustruje úroveň stylistického zpracování, 
absence pravopisných chyb či provedení obrázků, vztahů a grafů. Rovněž použitá terminologie je napříč 
celým dílem naprosto jednoznačná. 

Odevzdaná diplomová práce nejenže naplňuje očekávání daná původním zadáním, ale překračuje je 
zejména možností využití jejích výstupů v praxi. Ty budou dále rozvíjeny v souvislosti s implementací 
chytrého měření v PREdistribuce. 

Na základě výše uvedeného navrhuji hodnocení diplomové práce stupněm „Výborně“. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Datum: 15.1.2024      Podpis: 

 



 

Poznámky: 

1) Celkové hodnocení práce nemusí být dáno průměrem dílčích hodnocení. 

2) Pro celkové hodnocení (bod 10) použijte v souladu se Studijním a zkušebním řádem pro studenty ČVUT 

v Praze tuto stupnici:  

 výborně   velmi dobře   dobře   uspokojivě   dostatečně   nedostatečně  

A B C D E F 

 


